
UCHWAŁA NR LV/716/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w rejonie ulic Szybowników i Działkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu położonemu w rejonie ulic Szybowników i Działkowej nadaje się nazwę: 

Rondo Dywizjonu 302 (Poznańskiego) 

2. Usytuowanie ronda w terenie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



Załącznik graficzny do uchwały nr LV/716/2022 
Rady Miasta Leszna z dnia 28 lipca 2022 roku 

 

 

Nadanie nazwy rondu 

 



 
UZASADNIENIE 

do  Uchwały Rady Miejskiej Leszna nr LV/716/2022 z dnia 28.07.2022 r. 

       w sprawie nadania nazwy rondu usytuowanemu w rejonie ul. Szybowników i Działkowej 

W związku z rozpoczęciem przebudowy ul. Szybowników i budową ronda u zbiegu ulic: 

Szybowników i Działkowej zaistniała potrzeba określenia nazwy dla nowo budowanego ronda. 

Biorąc pod uwagę lokalizacje ronda wnioskuje się o nadanie nazwy „Dywizjonu 302 (Poznańskiego)”, 

nawiązując do nazw występujących na przedmiotowym obszarze. 

Dywizjon 302 (Poznański) to pierwsza polska jednostka, która wzięła udział w bitwie o Anglię. 

Dywizjon walczył również w ofensywie myśliwskiej nad Francją, obronie Exeter, w osłonie 

konwojów, operacji "Jubilee" (desant pod Dieppe), operacji "Overlord", bitwie w Normandii, 

w inwazji Niemiec. 

Tradycje dywizjonu odziedziczył: 62 Pułk Lotnictwa Myśliwskiego (1954-1995), 17 Eskadra Lotnicza 

(odznaka) (1957-1999), 3 Pułk Lotnictwa Myśliwskiego "Poznań" (1995-2000) i 3 Eskadra Lotnictwa 

Taktycznego "Poznań" (od 2001). 

Opracował: 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



